Signa

* Vide CULLEN's First Lines, vol. i. p. 342.

Signa insuper quædam, aliis exemplis, seu ut erat persuasum medicis, generibus, vel insolita, vel ab his aliena, delirium nimirum, risus fardonicus, motusque alii convellentes, genus a reliquis diversum præbere, ex quo pleuræ septum transversum superius tegentis parte potissimum inflammata, pendere putabantur; et genus hoc Paraphrenitiden nominaverunt. Hanc quidem partem aliquando inflammatione affectam esse nequaquam infior: Ast an signa modo recensita affectioni huicce tam propria sint, ut genus morbi diversum inde constituendum sit, anceps hæreo. Septum transversum aliquando affectum sine delirio satis constat; nec raro sine ejus affectione deliratur. Utroque autem coniuncto, causæ delirii aliæ, magisque manifestæ facile reperiuntur; inter has, inflammatio per pleuram latè diffusa, pyrexiae ipsius violentia, aut partium intra cranium affectio, ritè recensendæ sunt. Febrem ipsam, sive propriam, sive, ut in phlegmatis aliisque morbis, symptomaticam, vel vehementia sua, vel typo peculiari, parte nullo vitio affecta, delirium

sæpe

sæpe inducere omnibus medicis liquet. Causas hujusce signi, alias incisione cadaverum compertas habemus.

Denique, de inflammatione duorum aliorum thoracis viscerum, nimirum pericardii cordisque, medici differuerunt. Has species, Pericarditiden, Carditidenque nuncupavere, propriaque signa quibus dignoscantur, scilicet, cordis palpitationem, syncopenque statuerunt: at hæc signa cordis inflammationi nequaquam propria sunt, propterea quod, corde malo prorsus immuni, in partium vicinorum vitio sæpe occurrerunt. Et pericardium et cor ipsum, sine inflammatione pneumonica, aut erofa, aut abscessibus vitiata, aliquando reperta fuisse facile concedimus; ast hujusmodi inflammations, ni fallor, ad genus longè diversum potius pertinent, et absque signis inflammationum acutarum propriis, vel semper vel plerumque adfunt; internaque affectio, si quando signis ejus cognoscenda erat, ex origine potius alia, quam inflammatione, me judece, nasceretur, ideoque a thoracis phlegmasiis alienæ judicandæ sunt.

Nosologis

Nosologis horum viscerum inflammationem ab inflammatione partium thoracis aliarum distinguentibus, nequaquam assentiri velim; propterea quod, sine hac illa nunquam ferè existet, signa utriusque communia sunt, eadem ratio medendi, aut ad utramque quidem pertinet, aut si a syncope cordisque palpitatione cor ipsum suspectum habeamus, illa accuratiùs adhibenda videbitur.

A sententia morborum diversorum facilè igitur discedimus, affectionesque partium suprà recensitarum internas, sub Pneumoniæ nomine comprehendere volumus.